
  A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO 38/2019 – CEPE 

ATO Nº 38/2019/CEPE, DE 29/07/2019. O Presidente do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas atribuições, resolve: 1. designar os 
membros da Comissão Examinadora do Concurso Público para Professor Classe A – 
Adjunto A, nível 1, área/subárea de Biogeoquímica Ambiental Aplicada à 
Ciência do Solo, do Departamento de Solos, do Centro de Ciências Agrárias, de que 
trata o Edital 37/2019, publicado no DOU de 29.05.2019, conforme dispõe a 
Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.
Titulares:
Prof. Eduardo Antônio Gomes Marques (7744-5) - UFV - Presidente
Prof. Antônio Carlos Saraiva da Costa - UEM
Prof. Fernando Barboza Egreja Filho - UFMG
Suplentes:
Pesquisador Daniel Vidal Pérez - EMBRAPA
Prof.ª Debora Pinheiro Dick – UFRGS
2. revogar o Ato nº 35/2019/CEPE, de 15/07/2019.
Publique-se e cumpra-se. Demetrius David da Silva, presidente do CEPE 

ATO 10/2019 – PAD 

ATO No 0010/2019/PAD/CS, DE 31/7/2019.  O Pró-Reitor de Administração da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº
0562/2019,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  24/5/2019,  considerando  a
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve designar os servidores DAVI
AUGUSTO  SANTANA  DE  LELIS,  matrícula  10618-6/UFV,  RICARDO  DAVID  MAFIA
RIGUEIRA, matrícula 8843-9/UFV, e JOSÉ MARCELO DA SILVA, matrícula 5983-8/UFV,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância que, no
prazo de 30 dias, deverá apurar responsabilidades e sugerir providências quanto ao
fato  denunciado  no  Processo  nº  008921/2016.  Publique-se  e  cumpra-se.   (a)
Taciano Oliveira da Silva, Pró-Reitor.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO  INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA
Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 –
Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3612-1095 •   comunicar@ufv.br   Reitor:  Demetrius
David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional:
Deise Eclache • Elaboração: Beatriz Ansani  

mailto:comunicar@ufv.br

	ATO Nº 38/2019/CEPE, DE 29/07/2019. O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas atribuições, resolve: 1. designar os membros da Comissão Examinadora do Concurso Público para Professor Classe A – Adjunto A, nível 1, área/subárea de Biogeoquímica Ambiental Aplicada à Ciência do Solo, do Departamento de Solos, do Centro de Ciências Agrárias, de que trata o Edital 37/2019, publicado no DOU de 29.05.2019, conforme dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

